АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2010            № 1064

г. Нижние Серги

Об утверждении сетевого плана-графика по реализации регионального компонента приоритетных национальных проектов в сфере физической культуры и спорта в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 05.08.2010 № 978-РП "Об утверждении сетевого плана-графика по выполнению программы по реализации регионального компонента приоритетных национальных проектов в сфере физической культуры и спорта в Свердловской области на 2010 год",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. Сетевой план-график по реализации регионального компонента приоритетных национальных проектов в сфере физической культуры и спорта в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год (далее - сетевой план-график) (прилагается);

1.2. Контрольные параметры мониторинга по реализации приоритетных национальных проектов в сфере физической культуры и спорта в Нижнесергинском муниципальном районе  на 2010 год (прилагаются);
2. Рекомендовать главам городских и сельского поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, директорам муниципального учреждения «Спорткомитет»,   муниципального учреждения    «Комитет по физической культуре, спорту, туризму»;

2.1. Принять меры по выполнению сетевого плана-графика, обеспечив в текущем году выполнение утвержденных контрольных параметров мониторинга реализации приоритетных национальных проектов в сфере физической культуры и спорта в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год;

2.2. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в комитет по экономическому развитию, потребительскому рынку и услугам администрации Нижнсергинского муниципального района отчет о ходе выполнения сетевого плана-графика.

3. Опубликовать  настоящее постановление на сайте администрации Нижнесергинского муниципального района в сети « Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н.Екенина.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                         В.А.Дёмин

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 15.10.2010 № 1064

СЕТЕВОЙ ПЛАН-ГРАФИК

ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПОНЕНТА ПРИОРИТЕТНЫХ

НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

в Нижнесергинском муниципальном районе НА 2010 ГОД

	N
строки
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Источник
финансирования
	Контрольный
показатель
	План-
задание
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. ПРИОРИТЕТ "РАЗВИТИЕ МАССОВОГО СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ"

	1.1. ФОРМИРОВАНИЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

	1.1.1.
	Подготовка проекта
распоряжения  администрации Нижнесергинского муниципального района
"О проведении
всероссийских
соревнований
по лыжным гонкам
"Лыжня России"
	Главы поселений

( по согласованию)

	1.1.2
	Подготовка проекта

распоряжения  администрации Нижнесергинского муниципального района
"О проведении
всероссийских
соревнований
по легкой атлетике
"Кросс наций"
	Главы поселений

( по согласованию)

	1.2. ПОДГОТОВКА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КАДРОВ РАБОТНИКОВ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	1.2.1.
	Оказание
содействия
в подготовке и
переподготовке
работников
физической
культуры и спорта
	 Управление образование  Нижнесергинского муниципального района, МУ « Спорткомитет»,

МУ « Комитет по физической культуре, спорту , туризму»

ДЮСШ,

	     бюджет Нижнесергин-ского муниципаль-ного района
	количество
обученных
человек
	не менее
2 человек
	в течение
года

	1.2.2.
	Организация работы муниципальной квалификационной комиссии
по присвоению
квалификационных
категорий
педагогическим и
руководящим
работникам
	 Управление образование  Нижнесергинского муниципального района, муниципальное учреждение  «Спорткомитет»,

 муниципальное учреждение  «Комитет по физической культуре, спорту, туризму»,

ДЮСШ,

	 бюджет   Нижнесергин-ского муниципаль-ного района
	количество
человек
	не менее
5 человек
	в течение
года

	1.3. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ УВЕЛИЧЕНИЯ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНИМАЮЩИХСЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ

	1.3.1.
	Организация и
проведение
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий
по различным видам
спорта  по календарному плану
	муниципальное учреждение  «Спорткомитет»,

 муниципальное учреждение  «Комитет по физической культуре, спорту, туризму»
ДЮСШ,
	бюджет Нижнесергинского муниципаль-ного района

бюджеты поселений
	количество
мероприятий
	не менее

250
мероприя-тий
	в течение
года

	1.4. СОЦИАЛЬНАЯ И ФИЗИЧЕСКАЯ АДАПТАЦИЯ РАЗЛИЧНЫХ ГРУПП ИНВАЛИДОВ-СПОРТСМЕНОВ

	1.4.1.
	Оказание помощи
в проведении
физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-массовых
мероприятий среди
инвалидов
на территории
Нижнесергинского муниципального района
	Нижнесергинского муниципального района,  муниципальное учреждение  «Спорткомитет»,

муниципальное учреждение  «Комитет по физической культуре, спорту , туризму», ( по согласованию), УСЗН ( по согласованию)

	 Областной бюджет,

бюджеты поселений
	количество
мероприятий
	не менее 1
мероприя-тий
	в течение
года

	1.5. ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА В ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИХ СПОРТИВНЫХ ШКОЛАХ

	1.5.2.
	Организация и
проведение
оздоровительной
кампании

-  в лагерях дневного
пребывания,

- в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей

ДЮСШ, Управление образование  Нижнесергинского муниципального района, МУ « Спорткомитет»,

МУ « Комитет по физической культуре, спорту , туризму», ( по согласованию), УСЗН ( по согласованию)

	бюджет Нижнесергинского муниципаль-ного района;
областной бюджет
внебюджет
	количество
человек
	не менее
1050
человек ,

не менее 200 человек
	II - III
кварталы

	1.6. ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	1.6.1.
	Подготовка
информации на сайт
Нижнесергинского муниципального района
	Администрация Нижнесергинского муниципального района

Главы поселений  (по согласованию)
	бюджет  Нижнесергинского муниципаль-ного района; бюджеты поселений
	подготовка
информации
для сайта

	в течение
года

	1.6.2.
	Проведение
семинаров,
совещаний
с руководителями
спорткомитетов,
представителями
промышленных
предприятий и
учреждений
	Администрация Нижнесергинского муниципального района;
главы поселений ( по согласованию)
	бюджет  Нижнесергинского муниципаль-ного района; бюджеты поселений
	количество
семинаров-
совещаний
	не менее 1
	в течение
года

	1.7. ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ПРИНЦИПАХ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ И ПРОПАГАНДА ЦЕННОСТЕЙ СПОРТА

	1.7.1.
	Размещение
информационных
материалов
в средствах
массовой
информации
	Администрация Нижнесергинского муниципального района;
главы поселений ( по согласованию)
	бюджет   Нижнесергинского муниципаль-ного района
	количество
публикаций и
сообщений

	еженедельно
в течение
года

	2. ПРИОРИТЕТ "РАЗВИТИЕ МАТЕРИАЛЬНОЙ БАЗЫ"

	2.1. СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ

	2.1.1.
	Строительство хоккейной  площадки  в г. Нижние Серги
	Администрация Нижнесергинского муниципального района

	 бюджет Нижнесергинского муниципаль-ного района; инвестиции

	3 квартал
2010 года

	3. ПРИОРИТЕТ "ПОДДЕРЖКА СПОРТА ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ"

	3.1. . ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДГОТОВКИ СПОРТСМЕНОВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО РАЙОНА К ОБЛАСТНЫМ,
РОССИЙСКИМ И МЕЖДУНАРОДНЫМ СОРЕВНОВАНИЯМ

	3.1.1.
	Командирование
на областные,
окружные,
российские и
международные
соревнования
	ДЮСШ, Управление образование  Нижнесергинского муниципального района, муниципальное учреждение  «Спорткомитет»,

  муниципальное учреждение

«Комитет по физической культуре, спорту , туризму», ( по согласованию),
	бюджет   поселений; бюджет Нижнесергинского муниципаль-ного района;

	на областных,
всероссийских и
международных
соревнованиях

	в течение
года

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации

Нижнесергинского муниципального района

от15.10.2010 № 1064

КОНТРОЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

МОНИТОРИНГА ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПОНЕНТА

ПРИОРИТЕТНЫХ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ

В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

в Нижнесергинском муниципальном районе на  2010 ГОД

	N
п/п
	Контрольный показатель
	Единица
измерения
	Плановые
значения
2010 год

	1.
	Численность занимающихся
физической культурой и
спортом
	процентов
от общей
численности
населения
	16,5

	2.
	Численность занимающихся
в детско-юношеских
спортивных школах
	процентов
к числу
учащихся
1 - 11
классов,
посещающих
занятия
урочного типа
по физической
культуре и
спорту
	11

	3.
	Проведение
физкультурно-оздоровительных
и спортивно-массовых
мероприятий
	единиц
	250

PAGE
4